
FICHA TECNICA
TUBO CONDUIT IMC
GALVANIZADO 

Marca

Sku

7312AG10008

7312AG10009

7312AG10010

73123330013

7312AG10011

7312AG10012

73123330014

Certificado 

Garantía

Uso

Modelo

Tipo de Producto

Material
Color

Prostar 

Referencia Medida

IMC-050

IMC-075

IMC-100

IMC-125

IMC-150

IMC-200

IMC-300H 

1/2"

3/4"

1"

1 1/4"

1 1/2"

2"

3"

Ansi C80.6 Standard

1 Año

General

Tubo tipo IMC Conduit 

Tubo 

Acero –Acabado Zinc Plated 
Plata

Diámetro exterior 
nominal.

in. 

0.815 
1.029 

1.29 
1.638 

1.883 
2.36 

3.476 

mm

20.7
26.1

32.77
41.59

47.82
59.93

88.29

Espesor de pared 
nominal

mm

1.70
1.70

2.00
2.00

2.10
2.20

3.81

Longitud

mm

3.0
3.0

3.0
3.0

3.0
3.0

3.0

Tubo tipo IMC Conduit, material de acero galvanizado diseñado 
para proteger los conductores eléctricos contra el deterioro, además es
conducción de baja o media tensión en instalaciones eléctricas ocultas o
visibles en áreas industriales o subterráneas.

REFERENCIA: IMC-050


