

Tubo tipo IMC Conduit, material de acero galvanizado diseñado para proteger los conductores eléctricos contra el deterioro, además es conducción de baja o media tensión en instalaciones eléctricas ocultas o visibles en áreas industriales o subterráneas.



REFERENCIA: IMC-050

Sku	Referencia	Medida	Diámetro exterior nominal.		Espesor de pared nominal	Longitud
			in.	mm		
7312AG10008	IMC-050	1/2"	0.815	20.7	1.70	3.0
7312AG10009	IMC-075	3/4"	1.029	26.1	1.70	3.0
7312AG10010	IMC-100	1"	1.29	32.77	2.00	3.0
73123330013	IMC-125	1 1/4"	1.638	41.59	2.00	3.0
7312AG10011	IMC-150	1 1/2"	1.883	47.82	2.10	3.0
7312AG10012	IMC-200	2"	2.36	59.93	2.20	3.0
73123330014	IMC-300H	3"	3.476	88.29	3.81	3.0

Certificado	Ansi C80.6 Standard
Garantía	1 Año
Uso	General
Modelo	Tubo tipo IMC Conduit
Tipo de Producto	Tubo
Material Color	Acero –Acabado Zinc Plated Plata
Marca	Prostar